Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2017

                      №  4
г.Волгодонск

	Об   утверждении    положения

о выполнении дополнительной работы в Администрации города Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,

1. Утвердить  положение о  выполнении дополнительной работы в Администрации города Волгодонска (приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение главы города  Волгодонска от 20.12.2006  № 319  л/с «Об утверждении Положения об оплате труда при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, без освобождения от работы, определенной трудовым договором».
3. Распоряжение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями.
Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н.Иванов
Проект распоряжения вносит
отдел муниципальной службы
и кадров
Приложение к распоряжению

Администрации  города Волгодонска

от 11.01.2017 № 4
Положение

о выполнении дополнительной работы
в Администрации города Волгодонска
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о выполнении дополнительной работы в Администрации города Волгодонска (далее – Положение) разработано в соответствии со статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации.
1.2. Данное Положение разработано в целях упорядочивания  выполнения работником в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы.
1.3. В случае служебной необходимости, с письменного согласия работника, ему может быть поручено выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или такой же должности за дополнительную плату.
1.4. Поручаемая работнику дополнительная работа может осуществляться путем совмещения должностей,  расширения зон обслуживания, увеличения объема работ, а также исполнения обязанностей временно отсутствующего работника, без освобождения от работы, определенной трудовым договором.
2. Порядок  оформления выполнения работником
дополнительной работы

2.1. Поручаемая работнику дополнительная работа, срок, в течение  которого работник будет выполнять дополнительную работу, ее содержание и объем оформляются распоряжением Администрации города Волгодонска.

2.2. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, предупредив в письменной форме главу Администрации города Волгодонска не позднее, чем за три рабочих дня.

Отказ работника от дополнительной работы оформляется распоряжением Администрации города Волгодонска.

2.3. Поручение о выполнении дополнительной работы работником может быть досрочно отменено, о чем работник должен быть предупрежден в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.

Отмена поручения о выполнении дополнительной работы оформляется распоряжением Администрации города Волгодонска.
3. Размер доплаты работнику Администрации города Волгодонска за выполнение дополнительной работы
3.1. За выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или такой же должности работнику устанавливается и выплачивается  дополнительная плата в размере 10 процентов должностного оклада (тарифной ставки) от  должности, по которой поручено выполнение дополнительной работы.
3.2. Дополнительная плата устанавливается и выплачивается работнику при условии, что работник, которому поручена дополнительная работа, не является штатным заместителем отсутствующего работника.
3.3. Работникам дополнительная плата начисляется в установленном размере пропорционально времени фактического выполнения дополнительной работы.
Управляющий делами

               И.В.Орлова